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Njésia e Prokurimit
Cijakons, datd 03,05,2025

Fyrtari Pérgjegjés | Prokurimit | Komungs s8 Gjakovés, ng mbéshtetje € nenit 108/A {paragrafl 10,17 12 Ligjit mhbi
Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/0-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
MNr. 05/L-092, duke u bazuar n& nenin 63 (paragrafi 63.1.1) t& Rregullores pée Prokurim Publik INe 00172022, &
plotésuar dhe ndrvshuar me Rregulloren Nr. 002/2024, té publikuar nga Komisioni Rregallativ i Prokurimit
Puhlik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtin t& dats 06.05.2023, t& parashtruar nga Chperator Ekonomik
“Marisa” S1LP K. lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi § rmugss Radonigit™, Nr. | prokurimit- Nr. i
prokurimit- 632-23-2207-5-2-1, Nr. i brendshém-632-25-029-521, nxjer:

VENDIM

1. Refurohet si ¢ pabazuar kirkesa pér ri-shgyrtim e Operatorit Ekonomik “Marisa” SH.PK e
dr.06.05. 2023, lidhur me aktivitetin e prokurimit  me titull: “Nd&rtimi i rrugés Radonigit™, Nr. i prokurimit-
Nr. i prokurimit- 632-25-2207-5-2-1, Nr. i brendshém-632-25-029-521, kundér NJOFTIMIT MBI
VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTULES, té datés 02.05,2025, ¢ publikuar né platformén elekironike
té KRPP-sé.

2. ¥értetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me daté:
02.05.2025;

3. Autoriteti Kontrakiues, vendos gé té vazhdoj aktivitetin e prokurimit.

4. Kv vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike t& KRPP-sé |

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Marisa” SH.P.K.,, me dt.06.05.2025, ka parashtruar kérkesés pér ri-shqyrtim , lidhur me
aktivitetin e prokurimit *Nd&timi | rrugés Radonriqit®, Nre. i prokurimit- Nr, 1 prokurimit- 632-25-2207-3-2-1, Nr.
1 brendshém-632-25-029-521,.

Autoriteti Kontrakiues Komuna e Gjakovés, me daté 12032025, ka shqyrivar kérkesén né falé si mé poshid:

Pretendimi juaj lidhur me Certifikatén pér siguri dhe shéndet né puné & prezantuar nga Operatori | rekomanduar
pér kontraté, Eshtl 1 pa bazuar, sepse | njgjti ka prezantuar certifikaté t€ léshuar nga NMA shop k. e cila EshtE e
licencuar nga MPMS-£, dhe né ket pike plotson kérkesén e FDT-s dhe Njoftimit pér kontraté:



Pretendimi juaj lidhur me kontratat e natyr@z s¢ ngjashme, nuk géndron sepse Autoriteti kontraktues nuk ka
cakluar s¢ sa kontrata t€ prezantohen, mjafton qé kontrata / kontratal e prezantusara nga operatori ekonomik té
plotésojné kérkesat ¢ Autortetil kontrakiues né FDT-g,

Pretendimi juaj lidhur me listén ¢ punétoréve t& angazhuar, nuk géndron sepse Operatori ekonomik |
rekomanduar pér koneraté, ka prezantuar listgn e stafit teknik, listén e stafit profesional dhe listén e ATH-58, me
cka plotson k#rkesat ¢ Autoritetit kontrakiues né FDT-8;

Sa i pérket pretendimeve 1€ juaja pér Operatorin ckonomik “Asfalti"sh.p k., Autoriteti kontraktues nuk do té
lZshohet né shgyrtimin e tyre, sepse t& nj&jtin Autoriteti kontrakiues ¢ ka shpallur si t8 pasuksesshém;

Lyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne alo g& u thane mé lart ka vendosur si ng dispozitiv,

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund 1¢ paraqeséankesé prané OSHP-s¢ . Ankesa prane OSHP-se duhet te
dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton Gutaj

=

Menaxher i Zyrés s& Prokurimit
Kopje: Operatorit Ekonomik; g
Zyés 58 Koryetarit te Komunés;
Te gjitha palgve te interesuara;



